L

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N°  035 - 2020
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do senhor Prefeito Municipal,
através da Secretaria de Obras,
patrolamento e encascalhamento com
urgência da Estrada do Santa Barbinha, que
da acesso a Furna e Coxilha da Arvore."

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara de
Vereadores, após tramitação regimental em conformidade o que
determina o regime interno, solicita do Poder Executivo Municipal através
da Secretaria de Obras, patrolamento com urgência da estrada do Santa
Barbinha, que da acesso a Furna e Coxilha da Árvore.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente matéria em virtude
das várias reclamações da comunidade pela falta de trafegabilidade, com
a presença de vários buracos e valas na referida via, segundo o morador
da localidade senhor Jose Aires, sua residência fica a 25 km da cidade,
sendo que o mesmo se obriga percorrer mais de 60 km, por outro
percurso, por não ter condições de transitar por essa estrada, sendo assim
suplicam ao Senhor Prefeito e Senhor Secretário de obras para que se
tome providencias referente ao pedido dos moradores, que se encontram
isolados e esquecidos por parte da administração municipal.

Desta forma contamos com a sensibilidade e dedicação do
Senhor Secretaria de obras para que este pleito seja atendido o mais
breve possível.

À apreciação dos senhores vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E
SILVA, 25 de Maio de 2020.

...........
Cãmara Munic.pi uç

ASSESSORIA DE PLENÁRIO

1x  ira
DATA _25 oS 12QN 	~21 	1X ira PROTOCOLO

Horãrio: J3 K5 mm or
Entrega: Øo) mãos 	 Gabinete ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP

1 ccrreioU Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Sitjamaracacapava.rs.gov.br  Email: mariano.mteixeira(&hotmaiI.coni Fone: (55) 3281-2044 12428

L._